Derogatio con-  
 trariorum .

aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores, præsentibus pro plebe, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXIX. Maii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Secundo, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Dat. die 5 Junii  
1760 Ann. IV.

## CCLXXXII.

Bibliothecariis Civitatis Valentiniæ, quoties ad hoc munus eligantur ab Episcopo Beneficiati illius Ecclesiæ, ultra exemptionem a Choro jam alias indultam, facultatem facit percipiendi distributiones quotidianas, iis tantum exceptis quas Testatores veris præsentibus tribuendas jusserunt.

*Privilegium exemptionis a Choro cum libera fructuum perceptione, Beneficiatis Ecclesiæ Valentiniæ ad Bibliothecarii munus evectis in ea Civitate, indultum Pontifex hic Constit. die 12 Martii 1760 relata hujus Continuat. Tom. I. Num. CXXIV. pag. 298.*

Venerabili Fratri  
Andræ Archiepiscopo Valentino

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater  
salutem, et Apostolicam benedictionem.

Exponitur  
tenor præce-  
dentis concessio-  
nis.

§. 1. Alias per similes Nostras in forma Brevis literas sub datum 12 Martii Anni 1760 nonnulla tibi indulsimus in gratiam publicæ Bibliothecæ in isthac Valentina Urbe, studio, ac liberalitate tua institutæ, atque inter cætera, duobus Bibliothecariis ex Collegio Beneficiatorum istius Cathedralis a te assumendis, quo tempore in eadem Bibliotheca studiorum commodis vacarent, exemptionem a servitute Chori concessimus, ita ut fructus præbendæ, si quam haberent, aut Beneficii, ac si Choro interessent, percipere possent, exceptis tamen quotidianis distributionibus, quas vere præsentibus, atque inservientibus, ut accrescerent, reliquimus, quemadmodum in iisdem literis

fusius continetur quarum tenor est videlicet = (omittitur tenor Literarum quæ sunt Tom. I. N. CXXIV. pag. 298) = Deinde vero ex aliis literis Fraternitatis Turæ XIII. Kalendas Februarii præsentis anni ad Nos datis cum intellexerimus, Beneficiorum fructus Cathedralis istius Ecclesiæ ferme omnes ex quotidianis distributionibus existere, nihilque propemodum commodi ad Beneficiatos illos Bibliothecæ addictos pervenire, si ex excipiantur, quemadmodum revera in præfatis Nostris literis erant exceptæ, eaque propter enixæ a Nobis postulaveris, ut iisdem Beneficiatis etiam quotidianis distributionibus frui liceret.

§. 2. Hinc Nos qui Fraternitatem tuam paterna vere charitate complectimur, ob eximiam vigilantiam, qua Urbis istius decus, bonarum artium incrementum, præcipue vero pauperum commoda promovere satagit, hac etiam in re votis tuis obsecundare cupientes, ut duo illi Beneficiati Bibliothecæ custodiæ a te designandi, quo tempore huic muneri incumbunt, Beneficii fructus, atque etiam omnes distributiones quotidianas, dummodo ex iis non sint, quas in ultimis suis tabulis, Testatores vere præsentibus jusserint dispersiri, libere, et licite lucrari valeant, Apostolica auctoritate concedimus, et indulgemus, firmasque præterea, validas, et efficaces prædictas Nostras literas in cæteris omnibus esse volumus, atque jubemus: ac tibi, Venerabilis Frater, benevolentiam Nostræ pignus, Apostolicam Benedictionem peramanter largimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die III. Junii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Facultas percipiendi distributiones quotidianas Bibliothecariis istis indulgetur, exceptis iis, quæ ex testatorum jussu a vere præsentibus percipiendæ forent.

Dal die 9 Junii  
1762 Anno 1V.

CCLXXXIII.

De Ecclesiæ injuriis illatis graviter conqueritur, ac potissimum de contumeliis contra Societatem Jesu cum Episcopis Regni Galliarum in extraordinariis comitiis congregatis, illosque hortatur ut ad tam gravia mala evitanda, Regiam opem implorent.

*Hac eadem die Clemens XIII. Literas in forma Brevis direxit Ludovico Christianissimo Francorum Regi de Ecclesiæ rebus valde turbatis, et ut Societatem Jesu in suo patrocinio habeat pro bono quod constantissime Religionis attulit, commendat. Alias pariter Epistolas die 22 hujus mensis perscripsit Pontifex Episcopo Valentino; in quibus zelum quo fervet pro Catholica Religione laudat, eumque hortatur ut Societati Jesu pro viribus fauveat, a qua tot Religionis ipsi utilitates promanarunt. Binas hasce Literas referunt rerum Ecclesiasticarum Scriptores illius temporis, quas consulere ad opportunitatem poterunt, qui eas cognoscere cupiunt, quum earum Authographa invenire Nobis datum non fuerit in Vaticanis Archivis, temporum fortasse injuria vel deperdita, vel commixta. Quæ si deinceps ex novis adhibendis diligendis adinvenire datum sit, ea in Supplemento collocabimus post finem hujus Pontificatus.*

Venerabilibus Fratribus  
Archiepiscopis et Episcopis  
Regni Galliarum in extraordinariis  
Comitiis Cleri Gallicani congregatis.

Clemens PP. XIII.

Venerabiles Fratres  
salutem, et Apostolicam benedictionem

De Ecclesiæ  
malis suis  
moerorem  
exprimit, et  
Episcopos  
hortatur,  
ut fortiter  
resistant, et  
orationibus,  
ipsis  
malis finem  
implorent.

§. 1. Quanto in dolore simus ex eo Catholice Ecclesiæ statu, qui nunc est, nulli putamus esse facilius, quam vobis Ven. Fratres existimare, quos pro vestra in Deum pietate, religione, divinique cultus conservandi studio, ex iis, quæ Nobis, et Apostolicæ Sedi sunt cum Episcopatu vestro communes injuriæ, acerbissimo animi sensu jamdiu esse tactos oportet. Sed quoniam tandem hæc gliscentium in Ecclesia malorum evasura sit moles, id vero tristissimum moerorem affert, et gravissimum metum. Equidem divina pri-

imum ope, deinde tum virtute, et constantia vestra freti, tum Christianissimi Regis pietate, tuendæque Religionis summo studio confisi, bonum esse putavimus salutare Dei præstolari cum silentio. Sed cum omnes os suum aperuerint super Nos inimici, et apud vos imminuta Ecclesiæ majestate, ejusque proculcata protritaque potestate, divina super ejus caput propemodum inundaverint aquæ, ne patiamur amplius, ea, quæ in hominum est præsidio falsa spe duci; Sed in Deo tantum fidentes, qui vel mortuos suscitatur, oremus in spiritu, et in ipso vigilemus in omni instantia, et obsecratione, iuduti armaturam Dei, in qua possimus omnia tela nequissimi ignea extinguere, quæ nunc acerrime ardere, ex ipso præsertim malorum aspectu facile cognoscitis.

§. 2. Videtis enim Venerabiles Fratres, duriore nimio apud vos esse conditione, qui bene de Catholica Ecclesia sentiunt, quam qui cum illa a multo tempore horrificum, et nefarium bellum gerunt. Videtis Fidei defensoribus ita os premi, ut pro tuendis Apostolicis Constitutionibus, et Ecclesiæ universæ decretis, ne hiscere iis quidem liceat. Novatores tamen silere non videtis; sed dogmatica prædecessorum Nostrorum decreta, prout cuique libido est, impune scriptis, et voce impugnare, pluraque conari, quibus Ecclesiæ auctoritatem infringant. Sacros Ministros, qui non aliter, quam ad præscriptas ab Ecclesia regulas Sancta Mysteria dispensant, divexari, in publica viacula conijci, in exilium pelli, ignominia notari. Quid quod Sacrarum rerum disciplina vobis pene prærepta, Juventuti erudiendæ Magistri, vobis vel inconsultis, vel insciis magno cum Orthodoxæ Fidei periculo præficiuntur?

§. 3. Quod autem, et Reipublicæ incommodum, et Populi fidelis rationibus adversum, et Sanctæ huic Sedi, Vobisque maxime injuriosum est, Societatem Jesu, unde acerrimi Catholicæ Fidei propugnatores nullo non tempore prodierunt, jam pridem positum veluti signum, cui contradiceret, nunc tandem factione et potentia isthæ oppressam et dissipatam: ejus Institutum ab Ecclesia Catholica in Tridentina Synodo comprobatum, tot Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum laudibus cumulatam, et beneficiis, Christianissimorum, piissimorumque Regum tutela, præsidio, et benevolentia usque munitum; vestroque etiam, qui plurimas ab eo in Diocesisibus quisque vestris

Quanta sit  
novatorum  
audacia ad  
Ecclesiæ  
auctoritatem  
infringendam.

De oppressionibus, et  
persecutionibus  
quibus Societas  
Jesu afficitur.

utilitates capere profiteremini, non tam grati animi officio, quam incorrupto præconio collaudatum, nunc frigidis, jejunisque calumniis oneratum, et obrutum, quasi hærentem Ecclesiæ labem, et maculam contumeliose appellatum, et in oculis populi, Carnificis manu igni publice traditum, cum summo dedecore, et probro. Illud autem plane absurdum, vota, de quorum validitate solius est Ecclesiæ judicare, a Laicis declaratum nihil valere. Nonnulli interea his quidem turbis minime impliciti, qui jam circa Fidem naufragaverunt, omnisque sunt Religionis expertes, harum ecclesiasticam inter, et secularem potestatem acerbissimarum concertationum aspectu, oculos pascere, et gaudio triumphare; Ecclesiæque Catholicæ rebus apud vos ita ruentibus in spem erectos esse omnis Christianæ disciplinæ defendendæ: Fidelibus, et Ecclesiæ dicto audientibus hominibus illudere; eosque petulantibus dictis, probrosisque libellis lacessere. Quæ quidem mala ad Religionem radicibus convellendam coacta, Dei Misericordiam, qui florentissimum Galliæ Regnum propitius semper respexit, pleno timoris animo, et impensissimis precibus, oramus, et obtestamur, ut isthinc ad sui nominis hostes avertat.

In tanta Ecclesiæ erumna Episcopus obsecrat, ut iis convenientibus in extraordinario Cleri conventu sollicitudinem expendant ad tot mala eliminanda.

§. 4. Sed quorsum hæc apud vos, Ven. Fratres, deplorabundi persequimur? Nimirum ut Fraternitatum vestrarum excitemus virtutem, confirmemusque constantiam. Profecto idem a vobis in Ecclesiam studium, eandemque summam, qua fuistis adhuc, voluntatem nunc maxime hæc tempora efflagitant; invictumque illud, Dei virtute, cum Episcopalibus Mysteriis initiati estis, vobis indictum robur e vestris animis elicitis oportet, ut possitis in die malo resistere. Sed illud vellemus maxime, ut oblata occasione, quum Lutetiam ad Cleri conventum pro temporalibus vestrarum Ecclesiarum rebus convenistis, cum eritis congressi, Nostras, vestrasque sollicitudines, et quid consilii capiendum ad prope labentem in isto Regno Ecclesiæ potestatem constabiliendam, inter vos conferatis: et si opus sit adeatis Catholicæ Ecclesiæ studiosissimum Regem cum gravissima conquestione: Ecclesiam, quæ Corpus est Christi, inimicorum telis crudeliter pati: sacros illius Ministros contemptui haberi, quos tamen qui spernit, ab eo se sperni Dominus Jesus professus est: maximeque verendum, ne ab ejusmodi injuriis nisi quam naturæ vindicatur

Ecclesia, adversus eas ipse denique veniat Princeps Regum Terræ Christus Jesus Dominus gloriæ: nec jam idcirco ulla interea non esse pertimescenda pericula.

§. 5. Hoc a Vobis officium, et Sancta Mater Ecclesia, et amor in patriam, et vestra in Regem pietas, et fides, ipsa denique existimatio vestra, et dignitas postulat. Non equidem Christianissimus Princeps, et Ecclesiæ Primogenitus Filius Sanctæ Matris per eos religiosissimorum Antistitem pro sua dignitate deprecantis, repudiabit obsecrationes, cujus solemnibus precibus ab immortali Deo impetratam salutem, et incolumitatem habere, Galliæque florentissimum Regnum innumeris ereptum periculis ad tantam pervenisse amplitudinem recognoscit. Nos interea quidvis perpeti parati pro Christo, tum ejus Sponsam Ecclesiam, tum qui eam susceperint defendendam, Vosque præsertim Ven. Fratres, quorum ob probatissimam fidem, et sollicitam vigilantiam sua cuique vestrum tradita pars est Gregis Dominici custodienda, quo strenuum in dies magis in Episcopali gerendo munere, et alacriorem animum præbeatis, omnibus Apostolicæ auctoritatis Nostræ officiis tuebimur. Denique de vobis ad acerbis dimicationes subeundas objectis vehementer solliciti, ac de vestris angoribus, acerbisque curis, quas Fraternalis Nostra erga vos charitas, Nobis proponit ob oculos, valde commoti, pro incolumitate vestra, et pro vera omnium vestrum, et in Christo Jesu solida gloria misericordissimum Deum semper quidem, sed præsertim cum illi placationis hostiam offerimus, flagrantissima prece Vobis operam, et auxilium flagitabimus. Interea Fraternalitibus vestris Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die IX. Junii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Apostolicæ Sedis auxilium Episcopis hisce exhibet, eoque ferventissimis Orationibus se adiuturum pariter Pontifex, pollicetur.

Dat. die 11. Junii 1762. Anno IV.

CCLXXXIV.

Approbatio, et confirmatio concordiae inter Archiepiscopum Ritus Graeci Ruthenorum, et Collegium Societatis Jesu in Civitate Poloki super donatione jam alias praelaudato Collegio facta.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Romani Pontifices semper ardentem studere, ut lites, et contentiones inter Ecclesiasticas praesertim personas dirimerent, et componerent.

§. 1. **L**audabile Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum institutum, ut si quas super quibusvis negotiis emergere, et crumpere perpexissent contentiones, lites, ac disceptationes, statim Apostolica auctoritate, et providentia dirimerent, componerentque, eo majori studio tenere, ac sectari Nos in Sacrosancti Apostolatus specula constitutos decet, qui dum in minoribus constituti eramus, nihil curavimus impensius, quam e medio sublatis, contentionum, litium, disceptationumque forensium dissidiis, ac tris per solam, liquidamque veritatis inspectionem jus suum unicuique tribueretur, ac justitia, et pax se se invicem oscularentur.

Exponitur causa dissidiorum inter Archiepiscopum Ritus Ruthenorum, et Collegium Societatis Jesu in Civitate Polokensi.

§. 2. **C**um, sicut accepimus, lis, et controversia, quae inter Venerabilem fratrem Florianum unitorum Ritus Graeci Ruthenorum Archiepiscopum ex una, et dilectos filios Clericos Regulares Societatis Jesu Collegii Polokensis ex altera partibus, de, et super donatione quorundam bonorum, a clarae memoriae Stephano Battori dum vixit Poloniae Rege Illustri Anno MDLXXXII. pro fundatione ipsius Collegii assignatorum eidem Societati facta, et anno MDCV. a hoc me: Bernardo S. R. E. Cardinali Maciejowski nuncupato, tunc temporis hujus Sanctae Sedis in Regno Poloniae de Latere Legato confirmata, et approbata, per plures annos coram causarum Palatii Apostolici Auditorio orta vigeat, aliquot ab hinc annis rejudicata dirempta, finitaque remanserit.

Ad tales eliminandas disputationes, S. R. E. Cardinalis deputatur, qui concordiae inveniendae articulos designet.

§. 3. **D**einde dissentionum, quae offensionum hominibus erant, et quærimoniarum tollendarum causa fel: rec: Benedictus Papa XIV. praedecessor Noster Venerabili fratri Nostro Joanni Francisco Episcopo Sabinensi S. R. E. Cardinali Albano nuncupato dedit in mandatis, ut quibuscumque rationibus recte posset partes praedictas inter se dis-

sidentes in pristinam concordiam, pacemque reducere. Id cum dictus Joannes Franciscus Episcopus, et Cardinalis, in humanis adhuc agente Benedicto Praedecessore praedicto, consequi nequivisset, hortatu deinceps Nostro hoc rursum sibi negotium suscepisset, investigando, consulendo, deliberandoque in eam demum sententiam venit, ut restituendae concordiae quosdam articulos opportunos fore judicaret, quos quidem articulos cum carissimus in Christo filius Noster Fridericus Augustus Poloniae Rex Illustris diligenter expendit, censuit ea ratione, pacem, concordiamque restitui, constabilisque posse.

§. 4. **I**taque Nos, cui maxime cordi est, ut, contentionibus sublatis, animorum conjunctio, et, inter Ministros Ecclesiasticos pax servetur, quae magnam afferre Populis Christianis queat spiritualium in primis commodorum partem, quantum cum Domino possumus, ad testatissimum detrimentum ambabus partibus ex sumptibus tot litium per plurium annorum spatium defensorum, et tot causarum propositionum fere omnium in damnum colligantium illatum propulsandum, reparandumque prospicientes, atque benigne providere cupientes, aliisque justis ex causis animum Nostrum moventibus adducti, procedentesque juxta memoratos articulos a memorato Joanne Francisco Episcopo, et Cardinali propositos, et a dicto Friderico Augusto Rege admissos, approbatosque, nec non donationis teorem, ac controversiae, seu lites, et causae, ac Sententiarum inde ab Auditorio praedicto litarum hujusmodi statum, et merita, nominaque, et cognomina, ac qualitates Judicum, et colligantium, et alia quaecumque etiam specificam, et individuum mentionem, et expressionem requirentia praesentibus pro plene, et sufficienter insertis, expressis, et specificatis habentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione, Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, quascumque lites, et causas super praemissa donatione quoruscumque bonorum stabilium quuscumque qualitatis, et speciei, a memorato Stephano Poloniae Rege ad construendum, fundandumque, ac manutenendum supradictum Collegium Societatis Jesu Polokense Anno MDLXXXII. eidem Societati, ut praefertur facta, inter memoratum Florianum Archiepiscopum, ac Clericos Regulares ejusdem Societa-

Pontifex praevia avocatione causarum quarumcunque inter Archiepiscopum et Collegium Polokense remudicatum Rotalem eadem Rotalem confirmat, et approbat

tis Jesu coram Auditorio prædicto, aliisque etiam Judicibus, et Tribunalibus motas, et pendentes in statu, et terminis, in quibus de præsentis reperiuntur ad Nos hactenus serie, cum suis emergentibus, annexis, et connexis, avocamus, illasque sic avocatas, motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine paribus, perpetuo supprimimus et extinguimus, perpetuumque silentium imponimus, ac donationem omnium, et quorumcumque honorum in Instrumento ea super re ab eodem Stephano Rege confecto contentorum, ob idem Collegium Polokense extruendum, ad favorem dictæ Societatis Jesu, sicut præmittitur factam, et a suprascripto Bernardo Cardinali, eo tempore hujus Sanctæ Sedis in Regno Poloniæ de Latere Legato, confirmatam, et approbatam, et postmodum in contradictorio Judicio, Rejudicata supra dicti Auditorii tribus sententiis adsertam, atque firmatam, quarum sententiarum prima coram bo: me: Pompeo, dum vixit ejusdem S. R. E. Cardinali Aldrovandi, tunc temporis causarum Palatii Apostolici prædicti Auditoris die xiv. Julii MDCCXXXIX. post tres decisiones, quarum prima die xxi. Junii, altera die iv. Octobris MDCCXXXVI. coram cognominato Cornelio tunc etiam Auditore; tertia denique coram eodem Pompeo die vii. Februarii MDCCXXXIX. editæ fuerunt, hujusmodi autem Sententia cum in rem transisset judicatam, reliquæ duæ sententiæ hujusmodi in Judicio restitutionis in integrum prodierunt, quibus res eadem judicata confirmata remansit; atque harum quidem duarum sententiarum altera lata fuit coram bo: me: cognominato Gamaches die xi. Februarii MDCCXXXII. post decisionem coram ipsomet Gamaches editam die xxiii. Novembris MDCCXXXI. altera coram bo: me: cognominato quoque Vicecomite die n. Aprilis MDCCLIII. post tres decisiones coram eodem cognominato Vicecomite xiv. Maii MDCCLI. xxiv. Januarii MDCCLII. et respective diebus xix. Januarii MDCCLIII. editas; Reliqua vero est, quæ coram dilecto filio Nostro Cajetano S. R. E. prædictæ Presbytero Cardinali Elephantutio nuncupato, tunc pariter temporis causarum Palatii Apostolici hujusmodi Auditoris die xxvii. Martii MDCCCLIV. edita fuit, postquam a Signatura Nostra Justitiæ rescriptum fuerat = Parito Judicato = Motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine similibus, approbamus, et confirmamus, omnes-

que juris, et facti defectus, si qui desuper in præmissis intervenerint, supplementum, et sanamus, dictumque Collegium, illiusque bona quæcumque tam mobilia, quam immobilia, et in quibusvis rebus consistentia, ac Superiorem, Clericosque Regulares, aliasque personas in eo pro tempore existentes, sub Nostræ, et hujus Sanctæ Sedis protectione recipimus, et admittimus.

§. 5. Ac insuper motu, scientia, ac deliberatione, et potestatis plenitudine paribus, volumus, decernimus, et declaramus, ut residuum impensarum, ad quod secundum taxam a suprascripto cognominato Vice-Comite Auditore peractam, confirmatamque deinceps coram prædicto Cajetano Cardinali tunc Auditore die xxvii. Martii suprascripti anni MDCCCLIV. ob susceptam litem, dictus Florianus Archiepiscopus teneretur, condonatum, et remissum intelligatur; neque vero id solum, sed etiam ut sibi mutuo partes, attentata vulgo ut dicitur, ignoscant, atque remittant usque ad publicationem præsentium Nostrarum Literarum; insuper omnes contentiones, seu controversias, jura, aut prætentiones, quas utraque pars de, et super reparatione damnorum, et expensarum obtendere posse videatur, penitus cessent per præsentem, et cessare intelligantur eo ipso.

§. 6. Demum Venerabili Fratri Antonio Eugenio Archiepiscopo Ephesino, moderno, seu pro tempore existenti apud eundem Fridericum Augustum Regem; Nostro, et Sedis Apostolicæ prædictæ Nuntio, per præsentem committimus, et mandamus, ut in finitimis, conterminisque utriusque partis prædictæ agris, prædiisque, aliisque bonis stabilibus, terminos constitui, ac apponi facere curet, quemadmodum Auditorii sæpèdicti decretis constitutum fuit, præsertim eo decreto, quo die xxvii. Januarii MDCCXLVII. a memorato cognominato Vice Comite Auditore conditum, vulgatumque fuisse reperitur. Termini vero eidem communi utriusque partis collitigantium impendio intra tres annos a præsentium Nostrarum Literarum publicatione constituendi, et pangendi sint, dummodo hoc temporis intervallo inter partes easdem aliter conventum non fuerit; et si contingat interea, partes prædictas super præmissis convenire, et pacisci, pactum, seu conventio inter se inita a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente approbari, et admitti debeat, alioquin nulla sit, et esse intelligatur.

Partes contententes ab expensis litis eximit, illasque liberat ab attentatis damnorumque refectione.

Apostolico penes Poloniæ Regem Nuncio committitur, ut terminos intra triennium apponat in agris controversis.

Clausula sub-  
blata, decre-  
tum irritans, et  
derogatio con-  
trariorum.

§. 7. Decernentes easdem, præsen-  
tes Literas, ac in eis contenta quæcum-  
que, etiam ex eo, quod quilibet etiam cu-  
jusvis status, gradus, ordinis, præminen-  
tiæ, et dignitatis, aut alias etiam specifi-  
ca, et individua mentione, et expressione  
digni in præmissis forsitan jus, et inter-  
esse habentes, seu habere quomodolibet  
præterdentes illis non consenserint, nec  
ad ea vocati, citati, et auditi, neque  
causæ propter quas ipsæ præsentés  
emanarint, sufficienter adductæ, veri-  
ficatæ, et justificatæ fuerint, aut ex  
alia quacumque, quantumvis juridica,  
pia, legitima, et privilegiata causa, co-  
lore, prætextu, et capite, etiam in corpore  
juris clauso, etiam enormis, enormis-  
simæ, et totalis læsionis, nullo un-  
quam tempore de subreptionis, vel ob-  
reptionis, aut nullitatis vitio, seu inten-  
tionis Nostræ, aut interesse habentium  
consensus, alioque quolibet etiam quan-  
tumvis magno, et substantiali defectu  
notari, impugnari, infringi, retractari,  
in controversiam vocari, ad terminos  
juris reduci, seu adversus illas aperi-  
tionis oris, restitutionis in integrum,  
aliudque quodcumque juris, vel facti,  
aut gratiæ remedium intentari, vel im-  
petrari, aut impetrato, seu etiam mo-  
tu proprio, scientia, et potestatis ple-  
bitudine paribus concessio, vel emana-  
to, quempiam in iudicio, et extra illud  
nisi, se se iuvare ullo modo posse, sed  
ipsas præsentés Literas semper, et per-  
petuo firmas, validas, et efficaces exi-  
stere, et fore, suosque plenarios, et  
integros effectus sortiri, et obtinere, ac  
illis, ad quos spectat, et pro tempore  
quandocumque spectabit in omnibus,  
et per omnia plenissime suffragari, et  
inviolabiliter observari, et adimpleri;  
sicque in præmissis per quoscumque  
Iudices Ordinarios, et Delegatos etiam  
causarum Palatii Apostolici Auditores,  
et dictæ Sedis Nuntios, sublata eis, et  
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi,  
et interpetrandi facultate, et auctori-  
tate, iudicari, et definiri debere, ac ir-  
ritum, et inane si secus super his a  
quocumque, quavis auctoritate, scienter,  
vel ignoranter contigerit attentari. Non  
obstante Nostra, et Cancellariæ Aposto-  
licæ regula, de iure quæsito non tol-  
lendo, aliisque Constitutionibus, et Or-  
dinationibus Apostolicis, cæterisque con-  
trariis quibuscumque. Datum Romæ  
apud Sanctam Mariam Majorem sub An-  
nulo Piscatoris die undecima Junii Mil-  
lesimo Septingentesimo Sexagesimo Se-  
cundo, Pontificatus Nostri Anno Quarto.